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... I když zaměstnavatelé často sjednávají se studenty brigády na kratší 
dobu, zejména na období školních prázdnin, nejsou výjimkou situace, 
kdy se jedná o dlouhodobější pracovněprávní vztah. V případě déletr- 
vajícího zaměstnání si však musí zaměstnavatel důsledně hlídat, aby 
byl student stále nezaopatřeným dítětem, tedy ve zdravotním pojištění 
osobou, za kterou platí pojistné stát.
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POMOC PŘI INSOLVENCI - ZMĚNY
- NOVELA OD 1.7.2023

... Nově se splatným mzdovým nárokem bude rozumět mzdový nárok, 
který nebyl uspokojen v termínu výplaty podle zákoníku práce. Dopo­
sud bylo nutno vycházet z termínu splatnosti mzdy. (Mzda nebo plat 
jsou dle ust. § 141 odst. 1 zákoníku práce splatné po vykonání práce, a 
to nejpozději v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém 
vzniklo zaměstnanci právo na mzdu nebo plat nebo některou jejich 
složku. Pravidelný termín výplaty mzdy nebo platu musí být dle ust. § 
141 odst. 3 zákoníku práce sjednán, stanoven nebo určen v rámci obdo­
bí uvedeného v ust. § 141 odst. 1 zákoníku práce.).

OBČANSKÝ ZÁKONÍK V PERSONÁLNÍ PRAXI 
 v   o

ZAMĚSTNAVATELŮ
... Podle NOZ má manžel právo na to, aby mu druhý manžel sdělil údaje 
o svých příjmech a stavu svého jmění, jakož i o svých stávajících i uvažo­
vaných pracovních, studijních a podobných činnostech. Jde o význam­
nou konkretizaci osobních práv, včetně údajů z pracovněprávní oblasti. 
V případě, že by manžel tyto „povinnosti nesplnil, je možné se tohoto 
práva domáhat u soudu. To je však až nejkrajnější řešení.
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PŘÍSPĚVEK NA REKREACI
JAKO ZAMĚSTNANECKÝ BENEFIT

... Osvobození rekreačních služeb je omezeno limitem 20 000 Kč za 
zdaňovací období. Převažuje odborný názor, že podstatný je okamžik 
předání rekreace (nikoli okamžik, kdy zaměstnavatel rekreaci uhradí 
nebo, kdy se rekreace uskuteční). Do limitu 20 000 Kč se započítává po­
skytnutá rekreace pro rodinné příslušníky. Pokud příspěvek na rekreaci 
převýší 20 000 Kč, tak je částka převyšující stanovený limit předmětem 
zdanění u zaměstnance a podléhá i odvodu zdravotního a sociálního 
pojištění.

POPLATKY V PRAXI OBCI
- PRÁVNÍ, DAŇOVÝ A ÚČETNÍ POHLED

... Pokud je obec příjemcem poplatku a poplatek je jejím výnosem, 
potom z pohledu obce jako veřejně prospěšného poplatníka platí, že v 
souladu s § 18a odst. 1 písm. d) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příj­
mů, ve znění pozdějších předpisů, není předmětem daně výnos daně, 
poplatku nebo jiného obdobného peněžitého plnění, které plynou obci 
nebo kraji.

PRAVOMOCI KRAJŮ A MINISTERSTEV
... Podle ustanovení § 182 ŠzZ kraj zajišťuje výdaje právnických osob 
vykonávajících činnost škol a školských zařízení, které zřizuje, s výjim­
kou výdajů hrazených z finančních prostředků státního rozpočtu. Tím je 
stanovena zákonná povinnost kraje zajišťovat výdaje jím zřízených škol 
a školských zařízení, které nejsou hrazeny ze státního rozpočtu. Díky 
dalšímu zmocnění kraj může ze svého rozpočtu přispívat právnickým 
osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, které zřizuje, i 
na výdaje, které jsou jinak ze zákona financovány ze státního rozpočtu 
(včetně mzdových výdajů).
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